
 

Scuola di DOTTORATO IL DIRETTORE 

   

 
IL DIRETTORE DELLA SCUOLA DI DOTTORATO 

 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art. 18 comma 1; 

Richiamato il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 

esterni ai sensi dell’art. 23 della L. 30 dicembre 2010 n. 240 emanato con D.R. n. 1768/2011 con 

modifiche apportate dal D.R. n. 924/2012 e dal D.R. n. 1713/2014”. 

Richiamato il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per l’attivazione di contratti 
di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli Studi di 
Verona emanato con D.R. n. 2928/2006; 

Vista la delibera del Consiglio della Scuola dell’8 marzo 2022 di approvazione dell’insegnamento di 

STATISTICAL ANALYSIS WITH R - MODULE I (base) e STATISTICAL ANALYSIS WITH R – MODULE II 
(intermedio) da inserire nell’offerta formativa della Scuola di Dottorato per l’a.a. 2022/2023; 
 
Visto che la titolatura dell’insegnamento era stata affidata a docente dell’Università di Verona, per 
la saturazione del carico didattico; 
 
Visto il recente trasferimento del docente ad altro Ateneo e l’urgente necessità di erogare 
l’insegnamento previsto dal piano formativo della Scuola di Dottorato per l’a.a. 2022/2023; 
 
Vista la delibera del Consiglio della Scuola del 16 marzo 2023 con la quale si è deciso di procedere 
al conferimento dell’insegnamento tramite Bando di Concorso stanziando il relativo budget di spesa 
sul Fondo di Funzionamento ordinario della Scuola di Dottorato, Anno 2023; 
 
Visto l’avviso di selezione per il conferimento di n. 1 incarichi di insegnamento di Statistical Analysis 
with R (modulo 1 – base e modulo 2 – intermedio) emanato con Decreto n. 3731/2023 del 
26/04/2023; 
 
Visto il Decreto n. 4301 del 11.05.2023 che rettifica l’avviso di selezione per il conferimento di n. 1 
incarichi di insegnamento di Statistical Analysis with R (modulo 1 – base e modulo 2 – intermedio) 
emanato con Decreto n. 3731/2023 del 26/04/2023  
 

DECRETA 
 
Art. 1 – è costituita, nella composizione sotto indicata, la Commissione giudicatrice per le procedure 
di selezione previste dall’avviso di selezione per il conferimento di n. 1 incarichi di insegnamento di 
Statistical Analysis with R (modulo 1 – base e modulo 2 – intermedio) emanato con Decreto 
3731/2023 del 26/04/2023 e rettificato con Decreto n. 4301/2023 del 11.05.2023, offerta formativa 
trasversale della Scuola di dottorato, a.a. 2022/2023: 
 

STATISTICAL ANALYSIS WITH R (MODULO 1 – BASE E MODULO 2 – INTERMEDIO) 

DATA VALUTAZIONE DEI TITOLI: 8 giugno alle 11.30 tramite piattaforma Zoom 

Componenti effettivi 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Minozzo Marco PA STATISTICA SECS-S/01  
 

Verona 



 

Scuola di DOTTORATO IL DIRETTORE 

   

 

Scricciolo Catia PA STATISTICA SECS-S/01  
 

Verona 

Claudia Di Caterina RTD STATISTICA SECS-S/01  

 
Verona 

 
Art. 2 – La selezione prevede la sola valutazione dei titoli dei candidati che non richiede la presenza 
degli stessi alle procedure della commissione; 
 
Art. 3 – La Commissione nomina, fra i propri membri, il Presidente e il Segretario. 
 
Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Verona e 
reso disponibile sul sito web di Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
           
 
 

Il Direttore 
 (Prof. Alfredo Guglielmi) 

 
 
 
 
 


		2023-05-22T11:27:56+0200
	IT
	Alfredo Guglielmi




